linearia, obtusa, conniventia, saturatius viridia. Labinm linearis-lingulatum, obtusum, integerrimum, dependens, vel recurvulum, virens cum flavedine. Galcar tenue, album, ssp. antice longo tractu crassius, subclavatum, et virens, sursum adscendens, ovario raulto longius. Anthera plus minus late ovata, ex planata, vel dorso vix convexula, obtusa, et fere truncata, aut subemarginata, albida cum levi viore, patentissima, utrinque prope marginem ferens loculos polliniferos, inter se mine valde, nunc parum remotos, semper distinctos, qui, cum proximiores, parum divergunt basi, cum remotiores, sunt basi divaricati. Membrana loculorum alba, diu convoluta, et basi tan turn aperta, deinde dehiscens. Masss pollines clavatae, granulatx, pallidulus, longe caudiculatse, affixisB retinaculo nudo, cui hseret quoque squamula brevissime stipitellata. Gaudicul®, retinacula, et squamula saturate lutescunt. Masss pollinae subinde e loculo exsiliunt, et uni, vel alteri parti affiguntur, quod repetito vidi. Extus utrinque juxta loculum polliniferum glandula subclavata, celluloso-granulata, alba, nuda. Inter antheram, et gyftzum vix rudimenturo dissepiimenti est, semicirculare, arcuaturn, exapophysiatum, in ora virens. Flores mine omnino inodori, nunc vespere grate olentes.

Vidi individua tarn grandia, quam parva hujus speciei ferre loculos polliniferos inter se valde distantes, et inferne divaricatos; quare minus recte nonnulli putarunt non haberi in Italia formam illam, quam *Plat anthera chlorantham* dixerunt > imo haec copiosior apud nos est,, neque tamen est bona species, ut rectissime jam suspicati fuerant Hoolterus, et Arnottius in ^firit. Fl. p. 424. Siciiti diversa partium extensio hie non valet ad sistendas species diversas, minus quoque valet distantia loculorum polliniferorura diversa, qu» eodem nodo ludibunda«

HIMANTOGLOSSUM.

Spr. Syst. veg. 3. p. 675. Tod. Orch. Sic. p. 67. Guss>

*Syn. 2. part. 2. p. 54^ Koch. Syn. ed. 2. p. 794**

Loroglossi spec. Rich.

Satyrii spec. Linn.

Perigonium Orchidis. Sepala in cucullum parvuui conniventia. Labiuui augustum, trifidum,

laciiniis lateralibus brevibus, media longissima, bifurca ^ initio contorta , postea explanata , pendula. Caicar brevissimum , pendulum , crassiusculuni, obtusum. Massae pollineae caudicuiis retinaculo communi bursiculato affixae. Ovarium pedicellatum.

Habitus. Ut in *Or chide*, p. 516.

1. HIMAWTOGLOSSUM *hircinum*.

H. hircinum *Spr. Syst. veg.* 3. p. 694. n. 1. *Coll. Herb. Ped.* 5. p. 315. n. i. *DeNot. Rep.* p% 388. *Passer. FL del cont. di Parm.p.* a8g. * *Puccirt. Syn.* p. 47^-. *Tod. Orch. Sic.p. bq.Guss. Syn. a. part. &.* p. 54a. *Koch. Syn. ed. a.* p. 796. *keich.Exc. 1.p. mo.* n. 816. *Bluff, et Fing. Comp. ed. alt.* p. 53a.